Дело № 2-1402-33/2022
УИД 91MS0033-01-2022-002051-83
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Джанкой

    13 сентября 2022 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым помощником которого является Рудницкая О.А., при секретаре судебного заседания Сергейчук А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Алибутаева Эдуарда Михайловича к Сук Сергею Владимировичу о взыскании процентов за ненадлежащее исполнение денежных обязательств, третье лицо ОСП по г. Джанкой и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым,
РЕШИЛ:

Исковые требования Алибутаева Эдуарда Михайловича, «ИЗЪЯТО» к Сук Андрею Владимировичу «ИЗЪЯТО» - удовлетворить частично.

Взыскать с Сук Андрея Владимировича в пользу Алибутаева Эдуарда Михайловича процентов за ненадлежащее исполнение денежных обязательств за период с 26.10.2019 по 29.07.2022 в размере 38117 (тридцать восемь тысяч сто семнадцать рублей) 52 копейки, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1344 (одна тысяча триста сорок четыре) рублей 00 копеек исходя из удовлетворенных имущественных требований, подлежащих оценке и расходы по уплате государственной пошлины в размере 300 (триста) рублей исходя из удовлетворенных имущественных требований, не подлежащих оценке, а всего взыскать 39761 (тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят один) рубль 52 копейки.
Взыскать с Сук Андрея Владимировича в пользу Алибутаева Эдуарда Михайловича проценты в порядке статьи 395 ГК РФ за период с 30.07.2022 по день исполнения решения Джанкойского районного суда Республики Крым от 19.09.2019 по делу № начисляемые на сумму долга, исходя и ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды.

В остальной части исковых требований по взысканию процентов за ненадлежащее исполнение денежных обязательств отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                    А.С. Решетнев